

M. UTOFT HOLDING ApS
Diagonalvejen 60, 7323 Give

CVR-nr. 27 70 54 99

Årsrapport

2016/17

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 3. november 2017

Michael Utoft
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. juli 2016 - 30. juni 2017	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	M. UTOFT HOLDING ApS Diagonalvejen 60 7323 Give
	CVR-nr.: 27 70 54 99 Stiftet: 19. april 2004 Hjemsted: Vejle Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Direktion	Michael Utoft
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
Bankforbindelse	Nordea Danmark, Kolding Åpark 2, 1., 6000 Kolding
Dattervirksomhed	UIV A/S, Vejle
Associerede virksomheder	Give Invest ApS, Vejle Haubjerg/Madsen A/S, Vejle FRICK A/S, Vejle

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er at drive virksomhed med handel, finansiering og kapitalanbringelse.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Kapitalandelen i den tilknyttede virksomhed UIV A/S udgør en væsentlig del af balancen. I årsrapporten for UIV A/S er der beskrevet usikkerheder ved indregning og måling af investeringsejendomme. Der er således usikkerhed ved indregning og måling af kapitalandelen i den tilknyttede virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 17.149 t.kr. mod 16.397 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
Bruttotab	-19.340	-23.551
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	15.429.320	13.223.860
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	822.645	2.365.295
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehaven- der, der er anlægsaktiver	0	13.261
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	695.417	609.312
Andre finansielle indtægter	475.707	442.148
Øvrige finansielle omkostninger	-1.355	-10.000
Resultat før skat	17.402.394	16.620.325
2 Skat af årets resultat	-253.066	-223.740
Årets resultat	17.149.328	16.396.585
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	18.033.048	12.465.789
Udbytte for regnskabsåret	2.000.000	1.500.000
Overføres til overført resultat	0	2.430.796
Disponeret fra overført resultat	-2.883.720	0
Disponeret i alt	17.149.328	16.396.585

Balance 30. juni

Aktiver		<u>2017</u>	<u>2016</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.145.320	1.145.320
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.145.320</u>	<u>1.145.320</u>
4	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	69.815.004	51.604.601
5	Kapitalandele i associerede virksomheder	2.717.606	2.894.961
6	Andre værdipapirer og kapitalandele	557.000	557.000
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>73.089.610</u>	<u>55.056.562</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>74.234.930</u>	<u>56.201.882</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	42.358.421	34.370.668
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	530.600	1.775.600
	Andre tilgodehavender	3.957.746	10.158.620
	Periodeafgrænsningsposter	0	2.514
	Tilgodehavender i alt	<u>46.846.767</u>	<u>46.307.402</u>
	Likvide beholdninger	<u>128.882</u>	<u>234.941</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>46.975.649</u>	<u>46.542.343</u>
	Aktiver i alt	<u>121.210.579</u>	<u>102.744.225</u>

Balance 30. juni

Passiver		<u>2017</u>	<u>2016</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
7	Virksomhedskapital	250.000	250.000
8	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	70.315.610	52.282.562
9	Overført resultat	48.419.653	48.522.289
10	Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.000.000	1.500.000
	Egenkapital i alt	<u>120.985.263</u>	<u>102.554.851</u>
 Gældsforpligtelser			
	Selskabsskat	219.066	183.124
	Anden gæld	6.250	6.250
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>225.316</u>	<u>189.374</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>225.316</u>	<u>189.374</u>
	 Passiver i alt	 <u>121.210.579</u>	 <u>102.744.225</u>
 1 Usikkerhed ved indregning eller måling			
11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			
12 Eventualposter			

Noter

1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Kapitalandelen i den tilknyttede virksomhed UIV A/S udgør en væsentlig del af balancen. I årsrapporten for UIV A/S er der beskrevet usikkerheder ved indregning og måling af investeringsejendomme. Der er således usikkerhed ved indregning og måling af kapitalandelen i den tilknyttede virksomhed.

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	253.066	223.740
	<u>253.066</u>	<u>223.740</u>

3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar

Kostpris 1. juli	1.145.320	1.199.845
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-54.525</u>
Kostpris 30. juni	<u>1.145.320</u>	<u>1.145.320</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	<u>1.145.320</u>	<u>1.145.320</u>

	<u>30/6 2017</u>	<u>30/6 2016</u>
4. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed		
Kostpris 1. juli	<u>2.000.000</u>	<u>2.000.000</u>
Kostpris 30. juni	<u>2.000.000</u>	<u>2.000.000</u>
Opskrivninger 1. juli	49.604.601	39.154.107
Årets resultat	15.429.319	13.223.860
Egenkapitalbevægelse i dattervirksomhed	<u>2.781.084</u>	<u>-2.773.366</u>
Opskrivninger 30. juni	<u>67.815.004</u>	<u>49.604.601</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	<u>69.815.004</u>	<u>51.604.601</u>

Tilknyttet virksomhed:

	Hjemsted	Ejerandel
UIV A/S	Vejle	100 %

Noter

	30/6 2017	30/6 2016
5. Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. juli	217.000	217.000
Kostpris 30. juni	217.000	217.000
Opskrivninger 1. juli	2.677.961	662.666
Årets resultat	822.645	2.365.295
Udbytte	-1.000.000	-350.000
Opskrivninger 30. juni	2.500.606	2.677.961
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	2.717.606	2.894.961
Associerede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Give Invest ApS	Vejle	33,3 %
Haubjerg/Madsen A/S	Vejle	33,3 %
FRICK A/S	Vejle	50 %
6. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. juli	557.000	557.000
Kostpris 30. juni	557.000	557.000
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	557.000	557.000
7. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. juli	250.000	250.000
	250.000	250.000
8. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger 1. juli	52.282.562	39.816.773
Resultatandel	18.033.048	12.465.789
	70.315.610	52.282.562

Noter

	<u>30/6 2017</u>	<u>30/6 2016</u>
9. Overført resultat		
Overført resultat 1. juli	48.522.289	48.864.859
Årets overførte overskud eller underskud	-2.883.720	2.430.796
Egenkapitalbevægelse i dattervirksomhed	<u>2.781.084</u>	<u>-2.773.366</u>
	<u>48.419.653</u>	<u>48.522.289</u>
10. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. juli	1.500.000	1.400.000
Udloddet udbytte	-1.500.000	-1.400.000
Udbytte for regnskabsåret	<u>2.000.000</u>	<u>1.500.000</u>
	<u>2.000.000</u>	<u>1.500.000</u>

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har afgivet kaution overfor Nordea Danmark, Nordea Kredit, Nykredit A/S og DLR Kredit A/S på vegne af datter- og associeret selskab for i alt 131.912 t.kr.

12. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 2.306 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.